Pará , 12 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3287

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             92

1.486.840,90. Ass.: 10 de julho de 2023. Sobre a Égide do Decreto

10.024/2019.

Extrato de Ata de Adesão 001/2023-SRP

Ata de Adesão 001/2023-SRP, Objeto: Adesão a Ata de Registro de

Preços 017/2022 -SRP, oriundo do Pregão Eletrônico 017/2022-PMC-

PE-SRP, gerenciado pela Prefeitura Municipal de Capanema/PA,

objeto: Aquisição de postes ornamentais para expansão da rede de

iluminação pública e tubos de concretos armados, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Urbanismo, Obras e Viação,

a fim de atender as necessidades da Prefeitura/Secretaria Municipal de

Administração e Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura do

Município de Viseu/PA. Termo de Contrato nº 332/2023-CPL.

Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ 04.873.618/0001-

17. Contratado: D. Duarte de Moura Eireli, CNPJ 34.036.580/0001-

99. Valor R$: 243.296,25. Vigência: 22/06/2023 a 31/12/2023.

CRISTIANO DUTRA VALE.

Prefeito Municipal De Viseu

Aviso de Homologação

O município de Viseu torna pública a Homologação do Pregão

Eletrônico 024/2023 - Sistema de Registro de Preço que visa à

contratação de empresa especializada no fornecimento de fraldas

geriátricas, objetivando atender as demandas das Unidades Básicas de

Saúde-UBS E UPA 24hs, onde atende paciente idosos, acamados e

com necessidades especiais, cadastrado no Programa de Insumos

Hospitalares para uso Domiciliar, vinculados a Secretaria Municipal

de saúde do Município de Viseu-PA. Vencedores: Ahcor Comercio de

Produtos Odontológicos Ltda, CNPJ 37.556.213/0001-04. Valor R$

256.650,00. Silva e Delgado comercio de Produtos Médicos e

Hospitalares Ltda, CNPJ 08.393.709/0001-06. Valor R$ 14.700,00.

Valor global estimado R$ 271.350,00. Ass.: 11 de julho de 2023.

Sobre a Égide do Decreto 10.024/2019.

Aviso de Adiamento

Pregão Eletrônico 026/2023 -SRP

Menor preço por item

A Prefeitura Municipal de Viseu, torna público que o Pregão

Eletrônico n° 026/2023-SRP, objeto: Contratação de Empresa

Especializada em Fornecimento de Equipamentos para Apoio

Hospitalar, referente ao convênio nº 056/2022, destinado a atender as

demandas básicas dos estabelecimentos de Saúde, no que tange a

Unidade de Pronto Atendimento – UPA 24 h, Unidades Básicas de

Saúde – UBS‟s e o Departamento de Regulação Avaliação e Controle

– DRAC, conforme levantamento das necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde do Município de Viseu/PA, marcada para

19/07/2023, às 09h00 fica ADIADA, a nova data da abertura do

certame será no dia 24/07/2023, às 09:00H. Ficam mantidas todas as

demais condições do edital.

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES

Secretária Municipal de Saúde

Aviso de Inexigibilidade de Licitação

A Prefeitura Municipal de Viseu/PA, através do seu Ordenador de

Despesas, vem Publicar o Extrato de Ratificação, resultante do

julgamento da Inexigibilidade de Licitação 005/2023. Objeto:

Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços

notariais e de registro, para um período de 12 meses em atendimento

as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo

Municipal de Assistência Social de Viseu/PA. Favorecido: Cartório

Único Ofício de Viseu, CNPJ 31.277.538/0001-71. Valor global

estimado é R$ 412.572,95. Ass.:30 de junho de 2023.

Extrato de Termo de Contratos

Inexigibilidade de Licitação 005/2023, Objeto: Contratação de

Empresa Especializada na Prestação de Serviços notariais e de

registro, para um período de 12 meses em atendimento as

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo

Municipal de Assistência Social de Viseu/PA. Termo de Contrato

347/2023-CPL. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social,

CNPJ 18.200.226/0001-00, Contratado: Cartório Único Ofício de

Viseu, CNPJ 31.277.538/0001-71.Valor Global R$ 412.572,95.

Vigência: 30/06/2023 à 30/06/2024. Consoante com o art. 25, Inciso II

da lei nº 8.666/93.

LUCIANO DE FALCONERY SOUZA
Secretário Municipal de Assistência Social

Publicado por:
Janaína Costa

Código Identificador:2117ECCE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

NOMEAÇÃO DO DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS -

DRH

PORTARIA Nº 006/2023-SEMAD-GABINETE DO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE

VISEU, ESTADO DO PARÁ.

Dispõe sobre nomeação para o cargo De provimento

em comissão de DIRETOR DE RECURSOS

HUMANOS-DRH e de Outras Providências.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO DE

ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE VISEU, ESTADO DO

PARÁ, no uso de suas atribuições legais conforme prevê no art. 77,

inciso IX da Lei Orgânica do Município e observando o princípio da

Legalidade, moralidade e eficiência da Administração Pública,

RESOLVE:

ART.1º - Fica nomeado TAWANDERSON BRENO S. GUEDES,

para exercer o cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE

RECURSOS HUMANOS-DRH, junto a Secretaria Municipal de

Administração para o qual está sendo nomeado.

ART.2º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Viseu-PA, 10 de março de 2023.

EDILTON TAVARES MENDES
Secretário Municipal de Administração

Decreto Nº 001/2023

Publicado por:
Janaína Costa

Código Identificador:59678470

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 396/2022/CPL ref: Tomada de

Preços 023/2022. Contratante: Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais

da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ 30.879.826/0001-33.

Contratado: Construtora Norte Alfa Eireli - EPP, CNPJ

17.199.057/0001-64. Objeto: Lote 01: Reforma e Ampliação da

E.M.E.F. Diomar Lima do Nascimento Alves (Polo Vila Cardoso)

com 867,79 M² no Município de Viseu/PA. Data de assinatura

07/07/2023. Vigência 21/07/2023 a 17/01/2024, consoante com o art.

57, inciso IV da Lei 8.666/93.

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 397/2022/CPL ref: Tomada de

Preços 023/2022. Contratante: Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais

da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ 30.879.826/0001-33.

Contratado: Construtora Norte Alfa Eireli - EPP, CNPJ

17.199.057/0001-64. Objeto: Lote 02: Reforma e Ampliação da

E.M.E.F. Manoel Messias, na Localidade de Santo Antônio (Polo

Sede-Rural) com 332,07 M² no Município de Viseu/PA. Data de

assinatura 07/07/2023. Vigência 21/07/2023 a 17/01/2024, consoante

com o art. 57, inciso IV da Lei 8.666/93.

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 398/2022/CPL ref: Tomada de

Preços 024/2022. Contratante: Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais